ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Ao primeiro dia do mês de Dezembro de dois mil e vinte, às quatorze horas, na

sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira,

situada na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro de Itapira SP,   os membros do

Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes, Maria Angélica

Yoshizato e Paula Marcia Antonio, A reunião ordinária programada para o dia 27

de novembro de 2020, foi postergada para o dia 01 de dezembro de 2020, pelo

motivo de que o sr. Elton Gustasvo Rodrigues Lopes, não pode comparecer por

estar trabalhando com  cálculos para o judiciário, com prazo para entrega. Ordem

do dia, analise por amostragem de aposentadorias e pensões referente ao mês

de outubro de 2020 e outros assuntos que poderá ser colocado por algum

membro do conselho.  Pensão Mensal: 1 – Maria Aparecida Valcechi Correa –

pensão por morte do servidor municipal aposentado: Firmino Antonio Correa,

falecido em 14/09/2019 – Portaria FMAP 20/2019. Aposentadorias: 1. Daniel

Alves de Oliveira – Aposentadoria Voluntária por idade – com proventos

proporcionais ao tempo de contribuição e sem paridade, no cargo de Agente de

Administração III – Recepcionista, a partir desta data 23/10/2019- Portaria 1.208

de 02/10/2019. 2 – Sonia Cristina Ferla Sartori, aposentadoria voluntaria por

idade e tempo de contribuição – com proventos integrais e paridade, no cargo

de agente de administração III – Recepcionista, a partir desta data 23/10/2019 –

Portaria 1.273/2019. 3- Valéria Aparecida Paganini Trani – aposentadoria

voluntária por idade e tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade,

no cargo de Professor de Ensino Fundamental I, Portaria 1.219/2019 de

04/10/2019 – João Inácio do Couto Neto – aposentadoria voluntária por idade

com proventos proporcionais ao tempo de contribuição e sem paridade, cálculos

conforme parágrafos 3º. e 17º.  do art. 40 da Constituição Federal – cargo Agente

de Serviços X – Eletricista Encanador Oficial- a partir de 11/10/2019 – Tania

Aparecida Fernandes Zaniboni – aposentadoria voluntária por idade e tempo de

contribuição – com proventos integrais e paridade, cargo Agente de

Administração III, Escriturário Administrativo, portaria 1.218/19 de 04/11/2019.

Ficou determinado que a reunião ordinária do dia 31/12/2020, foi transferido para

o dia 29/12/2020 em virtude dos festejos de fim de ano. Também ficou

determinado que a agenda das reuniões para o ano 2021, continua sendo as

últimas sextas feiras de cada mês. Nada mais havendo a tratar e como ninguém

mais quisesse fazer uso da palavra a Sra. Maria Angélica Yoshizato deu por

encerrada a reunião e eu Elton Gustavo Rodrigues Lopes, secretário, lavrei a

presente ata que vai assinada por todos os presentes. Itapira, 01 de dezembro

de 2020.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Paula Marcia Antonio – Membro do Conselho Fisca